

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/856/2017

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 lutego 2017 r.



**FORMULARZ ZGŁASZANIA ZADAŃ
DO RZESZOWSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA 2018 R.**

1. Kategoria zadania (właściwe zaznaczyć):

KATEGORIA I (budowa, modernizacja lub remont infrastruktury miejskiej)	
KATEGORIA II (budowa, modernizacja lub remont infrastruktury osiedlowej)	
KATEGORIA III (działania o charakterze prospołecznym, kulturalnym, oświatowym lub sportowym)	x

2. Nazwa zadania

Pakiet Edukacyjno – Zdrowotny dla emerytów i rencistów zrzeszonych w Klubie Seniora i Kole Emerytów i Rencistów w Osiedlowym Domu Kultury Osiedla 1000-lecia przy ul. Kochanowskiego 29.

3. Szacunkowy koszt zgłaszanego zadania (szacowana suma wszystkich wydatków koniecznych, związanych z realizacją zadania):

50 000 zł

4. Opis zadania wraz z uzasadnieniem (należy uzasadnić potrzebę zrealizowania wnioskowanego zamierzenia oraz w jaki sposób realizacja zadania wpłynie pozytywnie na społeczność

Celem zadania „Pakiet edukacyjno – zdrowotny” jest zorganizowanie na rzecz emerytów i rencistów zrzeszonych w Klubie Seniora i Kole Emerytów i Rencistów:

- wykładów z zakresu prawa, koncertu/ recitalu, wieczorów poezji i zorganizowanego wyjścia do teatru/ filharmonii. Do tej pory wszystkie działania kulturalne dla seniorów i emerytów odbywały się na terenie placówki, gdzie działają te organizacje czyli Osiedlowego Domu Kultury przy ul. Kochanowskiego 29. Teraz chcemy aby seniorzy mogli skorzystać z wyjścia do placówek kulturalnych na spektakl do teatr / filharmonia / estrada.

- turystyka – wycieczka – zwiedzanie historycznie ważnych miejsc w Polsce.
Trasa wycieczki : Rzeszów – Toruń – Malbork.

W roku 2019 dla członków Klubu Seniora i Koła Emerytów i Rencistów – działających na terenie najstarszego Osiedla 1000-lecia w Rzeszowie, pragnęlibyśmy zorganizować jedną wycieczkę edukacyjno – rekreacyjną do Torunia i Malborka dla 100 osób. Kluby zrzeszają prawie 400 członków.

Malbork jest bardzo ważnym miejscem na historycznej mapie Polski – twierdzą wzniesioną przez Krzyżaków na przełomie XIII i XIV wieku. Miasto Malbork jest jednym z najbogatszych w zabytki naszego kraju. Twierdza Malbork składa się aż z trzech zamków i figuruje na liście UNESCO. Znajduje się tam wspaniała kolekcja bursztynu, oraz rzeźby gotyckie, które opowiadają o kulcie chrześcijaństwa w czasach średniowiecza. Zespół Staromiejski Torunia, jest jednym z najcenniejszych zespołów zabytkowych w Polsce, a pod względem ilości zachowanych kamienic z okresu średniowiecza znajduje się na czołowym miejscu wśród miast południowego pobrzeża Bałtyku i Morza Północnego. Na obszarze tym znajduje się ok. 1100 obiektów wpisanych do rejestru

zabytków. Marzeniem każdego Seniora byłoby przynajmniej raz w życiu zobaczyć te „cuda”. Odległość dzieląca nas od tych miejsc, skromne emerytury i renty, stanowią barierę nie do pokonania. Bez dotacji z Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego realizacja tych projektów nie byłaby możliwa.

Dlatego zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o pomoc i finansowe wsparcie naszej inicjatywy, dzięki której Seniorzy z naszych organizacji społecznych, jak również mieszkańcy miasta Rzeszowa, będą mieli niepowtarzalną okazję zwiedzić te piękne miejsca. Jest to szczególnie ważne również dlatego, że Klub Seniora w 2019 r. obchodzi 40 lecie swojego istnienia, a Koło Emerytów i Rencistów 15 lecie.

Sfinansowanie ze środków Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego tego wyjazdu byłoby docenieniem naszej działalności i pracy na rzecz społeczności senioralnej miasta Rzeszowa.

*** dane obowiązkowe**